Aquisição de bens de consumo e permanentes para provimento dos Laboratórios Didáticos do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano (IFBAIANO) - Campus Valença 

Federal. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para aquisição é de R$ 341.958,2400 (trezentos e quarenta e um mil e novecentos 

e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/06/2024 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Contem itens com preferência e item sem preferência

[...]

inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;  

10.23. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei 

nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 341.958,2400 (trezentos e quarenta e 

um mil e novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela constante no item 1.1 deste Termo de Referência. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União.